PROCESSO SELETIVO – PROFESSOR TEMPORÁRIO
– EDITAL 01/2025/SEMEC – ARARIPE/CE.

______________________________________________________________________________

ADITIVO III

A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo para Contratação Temporária de
Professores do Município de Araripe – CE e a empresa responsável pela organização do
certame, a Athena Serviços e Projetos Educacionais, no uso de suas atribuições legais e
aos Princípios Constitucionais da Publicidade e demais princípios, em consonância com o
Edital  nº.  001/2025/SEMEC de 26  de  Fevereiro  de  2025,  em obediência  à  comissão
responsável  pelo Processo Seletivo atendendo a RECOMENDAÇÃO MINISTERIAL Nº
0001/2025/PmJARR;

RESOLVE-SE:

1) ANULAR a prova realizada no dia 09 de março de 2025:
2) RETIFICA (altera)  as  seguintes  informações  e  PRORROGA o  cronograma  e

demais  datas,  a  partir  da  data  de  realização  da  prova  objetiva,  mantendo-se
inalteradas as demais informações do Edital nº. 001/2025/SEMEC.

Onde se lê:

ANEXO I CRONOGRAMA GERAL DE EXECUÇÃO

EVENTO DATA LOCAL E HORÁRIO

1ª fase – Prova
Objetiva

23 de Março de
2025

Escola  Modelo  E.E.F.  Cícera
Germano Correia, situado à Rua
Moacir  de  Souza  Rocha,  S/N  –
Araripe/CE – 9:00h às 12:00h

Divulgação do gabarito
preliminar da prova objetiva 23 de Março de

2025

Site da Prefeitura de Araripe e no site da
Athena APÓS AS 17H:
https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos

Recurso  contra  o  gabarito
preliminar e prova objetiva 24 de Março de

2025
Espaço Cultural Casa de Pitia – 8:00h
às 14:00h

Divulgação do gabarito
oficial da prova objetiva  e
respostas   aos
recursos

24 de Março de
2025

Site da Prefeitura de Araripe e no site da
Athena APÓS AS 17H:
https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos

Resultado preliminar da
1ª fase

25 de Março de
2025

Site da Prefeitura de Araripe e no site da
Athena APÓS AS 17H:
https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos

Recurso contra a 1ª fase 26 de Março de
2025

Espaço Cultural Casa de Pitia – 8:00h
às 14:00h

Resultado final da 1ª fase 26 de Março de
2025

Site da Prefeitura de Araripe e no site da
Athena APÓS AS 17H:
https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos

https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos
https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos
https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos
https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos

 PROCESSO SELETIVO – PROFESSOR TEMPORÁRIO
– EDITAL 01/2025/SEMEC – ARARIPE/CE.

______________________________________________________________________________

Publicação do Resultado
classificatório preliminar 27 de Março de

2025

Site da Prefeitura de Araripe e no site da
Athena:
https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos

Recurso contra o Resultado
Final classificatório 28 de Março de

2025

Espaço Cultural Casa de Pitia – 8:00h
às 14:00h

Publicação do Resultado
Final classificatório

31 de Março de

2025

Site da Prefeitura de Araripe e no site da
Athena:
https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos

Araripe/CE, 18 de março de 2025.

Eliana Rosalvo da Silva
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Tecnologia

Portaria nº 15/2025

Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo para Contratação Temporária de
Professores do Município de Araripe

Athena Serviços e Projetos Educacionais
Empresa Organizadora

https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos
https://athenajdn.wixsite.com/athena-servicos

		2025-03-18T15:50:18-0300
	ELIANA ROSALVO DA SILVA:73668338353